1

NEWS RELEASE 2025 年 7 月 25 日

報道関係者各位

三田エリアで初実施！

～2025年 8月 2日（土）「三田まつり」に合わせて実施～

神姫バス株式会社(代表取締役社長：長尾真、本社：兵庫県姫路市、以下「神姫バス」)は、三

田市内で開催される「三田まつり」当日に、浴衣を着用されているお客様を対象として下記の

鉄道駅を発着する路線バスが半額でご利用いただけますので、お知らせします。

神姫バスでは例年、姫路市で行われている「ゆかた祭り」にて同様の取り組みを行っていま

すが、三田エリアでは初めての実施となります。

気軽に路線バスに乗って「三田まつり」をお楽しみいただければと思いますので、皆さまの

ご利用を心よりお待ちしています。

【半額運賃の概要について】

実施期間 2025 年 8 月 2 日（土）終日

適用路線

三田駅、新三田駅、相野駅を発着する全路線

・適用路線であれば、上記の３駅での乗車または降車の必要はございません。

・【特急】三田駅～イオン～三宮線もご利用可能です。

※相野駅発着のウイング神姫路線は対象外となります。

運賃割引額
普通運賃の半額(10 円未満の端数は 10 円単位に四捨五入)

※小児、身体障害者等の割引運賃も半額となります。

適用条件

ゆかた（浴衣、着物、甚平、作務衣など）を着用し、バス運賃を現金でお支払

いのお客様【以下の場合は対象外となります】

・当社 IC カード(NicoPa)を含む交通系 IC カードでお支払いの場合

・ゆかたを着用したお客様に同行するお客様

【お問い合わせ】

神姫バス三田営業所 TEL 079-565-5711

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

神姫バス株式会社 総務部広報ＩＲ課 e-mail:ir@shinkibus.co.jp

神姫バス公式 URL https://www.shinkibus.co.jp/

「三田まつり」には、ゆかたでお越しください！

三田市内発着の路線バスが半額に！！